۱. عضو گروه مترجمان مجموعه هجده جلدی «گنجینه شاهکارهای ادبیات فارسی» به زبان چینی.

رومی در غرب» از خانم موهونگ یان مندرج در مجله تفسیر ادبیات خارجی، ش ۳، سال ۲۰۰۲ م). ولی شاید خوانندگان چینی با این شاعر قدیمی ایران آشنا نباشند. رومی کیست؟ او جلال‌الدین محمد مولوی (۱۲۰۷-۱۲۷۳ م / ۶۰۴-۶۷۲ ق) استاد بزرگ تصوف ایران در قرن سیزدهم میلادی است.

بیش از هفتصد سال قبل، مولوی در خانواده‌ای عالی‌مقام در بلخ (افغانستان امروز) متولد شد. پدرش بهاء‌الدین دانشمندی صوفی و وزیر دربار خوارزمیان بود. وی در پی از دست دادن محبوبیت خود نزد شاه، از طریق خراسان به مکه رفت و در مسیر راه در نیشابور با عطار (۱۱۴۵-۱۲۲۱ م / ۵۴۰-۶۱۸ ق) شیخ صوفی و شاعر مشهور دیدار کرد. عطار کتاب مقدس خود را به مولوی نوجوان هدیه داد. پس از بازگشت از حج، بهاء‌الدین به همراه اعضای خانواده خود به سوریه و سپس به آسیای صغیر مهاجرت کرد و در قونیه (در ترکیه امروز) ساکن و به تبلیغ دین اسلام و تشکیل مکتب صوفی مشغول شد.

از آن‌جا که مولوی بیشتر عمر خود را در قونیه (سرزمین امپراتوری روم شرقی) گذراند، همه جا به عنوان «ملای روم» شهرت دارد و لقب او هم رومی است. وی که هنگام درگذشت پدرش تنها ۲۴ سال داشت، مقام مذهبی پدرش را ادامه داد و رئیس مکتب صوفیه شد. رومی از کودکی تحت آموزش و تربیت پدر خود، دانش فراوانی در زمینه‌های عرفانی، فلسفی و ادبی فراگرفت. وی در سال ۱۲۴۴ م / ۶۴۲ ق با شمس‌الدین محمد تبریزی به صورت تصادفی ملاقات کرد. از آن‌جا که آن‌ها تمایلات مشترکی داشتند، دوستانی صمیمی شدند. بعداً، شمس‌الدین به علت مخالفت دیگران با غم و اندوه رومی را ترک کرد و به جای دیگری رفت و از آن پس از صحنه کاملاً محو شد.